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Аннотация: Қозғалтқышты іске қосуды жеңілдеткіш жылу 
аккумуляторының жұмыс істеу принціпі мен ондағы жылу жоғалтуды азайту 
бағытындағы ұсыныстар келтірілген. 

Қазіргі кезде қозғалтқыштың жұмыс үдерісінде бөлінген жылуын 
тиімді пайдалану өзекті мәселе. Айтылған жылудың 50 пайызы қайтарусыз 
жоғалтылады да, іштен жану қозғалтқыштарының  пайдалы әсер 
коэффицентін төмендетеді. Бұл бағытта, яғни жоғалтылатын жылуды 
пайдалану әлемдегі көліктер құрылымдарында әртүрлі бағытта жүзеге 
асырылады. Солардың бірі салқындату сұйығын қозалтқышты іске қосуда 
алдын ала жағармайды, майлау майларын қыздыру үшін қолдану болып 
табылады [1]. 

Құрылғы мәні сурет 1-де көрсетілген. Аккумулятордың жұмыс 
принціпі автомобильдің салқындату жүйесі сұйықтығының жылуын 
қолдануға құрылған. Яғни,  қозғалтқыш 1 жұмысын тоқтатқан кезде жылу 
аккумуляторы 2 элетрсорғы 3 көмегімен, салқындату жейдесінен қызып 
тұрған салқындату жүйесінің сұйықтығымен толтырылады да, қозғалтқышты 
келесі іске қосқанша жылу энергиясын сақтап тұрады. 



Сурет 1. Жылу аккумуляторлы қозғалтқыш схемасы. 1-қозғалтқыш; 2-жылу 
аккумуляторы; 3-электрсорғы; 4-ағызу тетігі; 5-басқару блогы; 6-«қосу» 

тетігі; 7-салқындату жейдесі; 8-сорғы; 9-жылытқыш; 10-кран. 

 
Белгілі жылу аккумуляторлардың келесісін қарастыруға болады (РФ 

патенті №2052734). Аккумулятор жылуоқшауланған  корпусындағы кіріс 
және шығыс тетіктеріне сәкесінше трубкалар орнатылған, корпус ішінде 
агрегаттық күйін ауыстырып тұратын материалмен толтырылған капсулалар 
және бөлгіш пластиналар орнатылған. Аталған құрылғы процесі сурет 2-де 
көрсетілген. 
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Cурет 2. Жылу аккумуляторы. 1 – цилиндірлі қорап; 2 – вакуумды 
жылуоқшаулау; 3,4 – кіріс және шығыс тесіктері; 5 – сорғы; 6 – агрегаттық 
күйін өзгертетін материалмен толтырылған капсула; 7 – жылу өндіретін 
құрам; 8 – кіріс трубкасы; 9 – ішкі, 10 – сыртқы бөлгіш пластиналар. 

 
Аталған құрылғы кемшілігіне қозғалтқышты қыздыру үшін салқындату 

сұйықтығын электрсорғы арқылы сорған кезде энергияның үлкен көлемде 
жоғалтуын, майдың толық қызбауын, қозғалтқышты жылыту уақытының 
ұзақтығын жатқызуға болады [2]. 

Бірінші суретте келтірілген сызбада аккумуляторды толтыру үдерісі 
толықтай зерттелмеген. Алайда, аккумуляторды толтыру үдерісінің жылу 
аккумуляторының тиімділігіне әсері өте зор. Себебі, аккумуляторды сорғы 
арқылы зарядтау және разрядтау кезіндегі жылу энергиясының жоғалуы 
жылу аккумуляторының тиімділігіне айтарлықтай кері әсерін тигізеді. 
Аталған жылу жоғалтылуын неғұрлым азайту мақсатында шлангтерді 
жылуоқшаулағыш материалмен қаптау ұсынылады. Сондай-ақ, 
электрсорғысын ауыстыру арқылы сұйықтықты тасымалдау уақытын 
қысқартуға болады, бұл да өз кезегінде жылу жоғалтуын азайтуға септігін 
тигізеді [3]. 
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